Et ideo dicendum est quod in spiritualibus bonis est quidam ordinantur ad unum spirituale bonum quod est bonum divinum, circa quod est specialis

dilectum est (a.1), videtur quod accedit non sit speciale peccatum.

2. Praeterea, acedia, cum sit tristitia quedam, gaudio oppositum. Sed gaudium non ponitur una specialis virtus. Ergo neque acedia debet ponri speciale vitium.

3. Praeterea, spirituale bonum, cum sit quedam commune obiectum quod virtus appetit et vitium refugit, non constituit speciale rationem virtutis aut viti nisi per aliquod additum contrahatur. Sed minime videtur quod contrahatur ipsum ad acediam, si sit vitium speciale, nisi labor: ex hoc enim aliqui refugunt spirituata bona, quae sunt laboriosa, unde et aida haud quoddam est. Refugere autem labores, et quaere quietem corporalem, ad idem perquietem videtur, scilicet ad pigritiam. Ergo acedia nihil aliud est quam pigritia. Quod videtur esse falsum: nam pigritia sollicitudini opponitur, acediae autem gaudium.

Ad tertium sic proceditur. Videlicet contra est quod acedia non sit peccatum mortale.

1. Omne enim peccatum mortale contrariatur praecepto legis Dei. Sed acedia nulli praecepto contraria videtur: ut patet dicatus currenti per singula praecepta decalogi. Ergo acedia non est peccatum mortale.

2. Praeterea, peccatum operis in eodem genere non est minus quam peccatum cordis. Sed recessere opere ab aliquo spirituuali bono in Deum ducentre non est peccatum mortale: alioquin mortali corde peccatum quicumque consiliter peccaret, quicunque consiliter non observaret. Ergo recessere corde per tristitiam ab huiusmodi spiritualibus operibus non est peccatum mortale. Non ergo acedia est peccatum mortale.

3. Praeterea, nullum peccatum mortale in viris perfectis inventur. Sed acedia inventur in viris perfectis: dicit enim Cassianus, in lib. X «De institutis coenobiorum» (l.c. n.2) quod acedia est «solitaris magis experita, et in numero commorantibus infestior hostis ac frequens». Ergo acedia non est peccatum mortale.

virtus, quae est caritas. Unde ad quamlibet virtutem pertinet gaudere de proprio spirituali bono, quod consistit in proprio actu: sed ad caritatem pertinet speciale litter illud gaudium spirituale quo quis gaudet de bono divino. Et similiiter illa tristitia qua quis tristatur de bono spirituali quod est in actibus singularium virtutum non pertinet ad aliquid vitium speciale, sed ad omnia virtutem. Sed tristitia de bono divino, de quo caritas gaudet, pertinet ad speciale vitium, quod acedia vocatur.